Divisão de Juízes/REMIP

     PORTARIA CGJ Nº 226, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

Designa Juiz Substituto para responder

pela 21ª Vara Cível da Capital.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos da Resolução TJAL nº 10/2018, em seu artigo 4º, bem como do

artigo 56, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas;

 CONSIDERANDO a decisão proferida pela Corregedoria-Geral da Justiça nos autos do

Pedido de Providências nº 0000027-89.2024.2.00.0802, ratificada pelo Plenário do Tribunal de

Justiça;

 CONSIDERANDO que o magistrado JOÃO DIRCEU SOARES MORAES, titular da 20ª Vara

Cível da Capital e substituto legal da 21ª Vara Cível da Capital, está no exercício da jurisdição

eleitoral na 33ª Zona Eleitoral – Maceió, e os termos do Ofício nº 9-121/2025, de sua lavra;

 CONSIDERANDO que o Magistrado ANDRÉ AVANCINI D´AVILA, titular da 22ª Vara Cível da

Capital, está cumulando funções como coordenador do Núcleo de Promoção da Filiação (NPF),

nos termos da Portaria nº 2.194, de 29 de outubro de 2024;

 CONSIDERANDO o Anexo II, Grupo Capital, Subgrupos IV e V – Sucessões e Família,

respectivamente, da Resolução TJ/AL nº 10, de 24/04/2018, em seu artigo 4º, § 2º, e obedecendo

a ordem de substituição legal,

 RESOLVE:

 Art.1º Designar o Juiz Substituto LUIS FILLIPE DE GODOI TRINO, ora respondendo pela 23ª

Vara Cível da Capital, para responder, excepcional e cumulativamente pela 21ª Vara Cível da

Capital, sem prejuízo de suas funções e de outras designações, até ulterior deliberação.

 Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

Em 03/02/2025

		2025-01-31T11:47:09-0300
	Celyrio Adamastor Tenorio Accioly:53370